
 

 

 

 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTEBELLO VICENTINO 

Via G. Gentile, 7 - 36054 - MONTEBELLO VIC.NO – (VI) 
Tel. 0444/649086 - e-mail: viic856003@istruzione.it – PEC: viic856003@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico VIIC856003 - Codice Fiscale 80016310247 
Codice Univoco Ufficio UFVQ35 – Codice IPA istsc_viic856003 – Codice AOO ARIRBTL 

 
 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO ONLINE    
AL SITO WEB SEZIONE  PNRR  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  

Investimento 2.1 -Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del  personale scolastico  

 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

 (D.M.  66/2023) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 

 

 TITOLO PROGETTO: DIGITAL…MENTE 

  CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-41684 

  CUP:  B14D23004570006 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

PER IL CONFERIMENTO DI N.12 FORMATORI E N. 12 TUTOR, INTERNI 

ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEBELLO, INTERNI AD ALTRA ISTITU-
ZIONE SCOLASTICA, INTERNI AD ALTRA AMMINISTRAZIONE PUBBLICA PER 

I LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO PER LA TRANSIZIONE DIGI-
TALE RIVOLTI AL PERSONALE SCOLASTICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»); 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

mailto:viic856003@istruzione.it
mailto:viic856003@pec.istruzione.it
Protocollo 0000060/2025 del 03/01/2025



 

 

 

 

 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO  il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 

agosto 

2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustiziai» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa 

resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC); 

VISTO il Regolamento di Istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 5 del 08/02/2022; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 66/2023, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in  

attuazione della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione  digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del PNRR;  

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per la realizzazione della Missione 4 – Componente  

Investimento 2.1”Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale 

Amministrazione titolare;  

VISTO il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla piattaforma PNRR – 

Gestione Progetti, titolo    progetto “ DIGITAL…MENTE” CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-

2023-1222-P-41684; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 2371 del 27/02/2024 che costituisce formale autorizzazione  

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa da cui risultano assegnate a 

questa  istituzione scolastica € 54.206,93;  

NELLE MORE  dell’approvazione del Programma annuale per l’E.F. 2025, da parte del Consiglio d’Istituto; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 4062/2024 del 02/04/2024; 

VISTA  la necessità di dover avviare una procedura selettiva, nell’ambito del Progetto: 

DIGITAL…MENTE - Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41684 - CUP 

B14D23004570006, per reperire formatori e tutor per lo svolgimento dei laboratori formativi sul 

campo per la transizione digitale, nel dettaglio n. 12 FORMATORI ESPERTI e n. 12 TUTOR 

dei corsi rivolti al personale scolastico in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Montebello 

Vicentino;  

RITENUTO  che per il progetto in oggetto è individuato quale responsabile del procedimento, la Dott.ssa 

Gessica POzzer in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990, prot. n. 14893/2024 del 

22/11/2024; 

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 

parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico Dott.ssa Gessica Pozzer ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione come da prot. n. 

14693/2024 del 20/11/2024; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale di avvio procedura di selezione prot. n. 16659 del 27/12/2024; 

CONSIDERATA la scadenza del’ avviso di selezione personale in oggetto prot. n. 16663 del 27/12/2024 

VISTA la nomina dirigenziale e contestuale convocazione della commissione di valutazione delle 
candidature per il succitato Avviso di selezione, prot. n. 48/2025 del 03/01/2025; 

VISTO il verbale n. 1, prot. n. 56/2025 del 03/01/2025 della commissione di valutazione delle 



candidature di cui all’Avviso prot. 166663 del 27/12/2024; 

 

 
DISPONE 

 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reperimento di n PER IL CONFERIMENTO DI N.12 

FORMATORI E N. 12 TUTOR, INTERNI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEBELLO, INTERNI AD 

ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA, INTERNI AD ALTRA AMMINISTRAZIONE PUBBLICA PER I 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE RIVOLTI AL PERSONALE 

SCOLASTICO di cui al PNRR in premessa: 

 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO  FORMATORE/

TUTOR 

PERCORSO PERIODO 

VALLESE AIDA 17 TUTOR 

1 - METODOLOGIE DIDATTICHE 

INNOVATIVE PER 

L’INSEGNAMENTO, 

L’APPRENDIMENTO E LA 

VALUTAZIONE, CONNESSE CON 

L’UTILIZZO DELLE NUOVE 

TECNOLOGIE 

DA FEBBRAIO A 

GIUGNO 2025 – 

SCUOLA SECONDARIA 

DI MONTEBELLO 

 

  

Decorsi cinque giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, la graduatoria diverrà definitiva con 

successiva fase di incarico e atto di nomina del Dirigente Scolastico. 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Dott.ssa Gessica POZZER 


		2025-01-03T13:51:20+0100
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




